UBND HUYỆN THANH OAI
TRƯỜNG MN TAM HƯNG A

Số:  342/TTr-MNTHA

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

                  Tam Hưng, ngày 18 tháng 9 năm 2024

TỜ TRÌNH
V/v đề nghị nâng cấp cải tạo sửa chữa khu Hưng Giáo

Trường mầm non Tam Hưng A

 Kính gửi: Ủy ban nhân dân Huyện Thanh Oai;
       Phòng Tài chính kế hoạch, Phòng GD&ĐT Thanh Oai;
       Ban quản lý dự án huyện Thanh Oai;
      HĐND, Ủy ban nhân dân xã Tam Hưng.

Thực hiện kế hoạch xây dựng trường mầm non đạt chuẩn Quốc gia năm 2024
của cấp học mầm non huyện Thanh Oai.

Căn cứ Thông tư số 19/2018/TT-BGDĐT ngày 22/8/2018 của Bộ Giáo dục và
Đào tạo Ban hành Quy định về kiểm định chất lượng giáo dục và công nhận đạt
chuẩn quốc gia với trường mầm non;

Căn cứ tình hình thực tế về cơ sở vật chất, nhằm đảm bảo các điều kiện chăm
sóc nuôi dưỡng, giáo dục trẻ đảm bảo và đáp ứng tiêu chuẩn xây dựng trường mầm
non đạt chuẩn Quốc gia, Trường mầm non Tam Hưng A kính trình và đề xuất nhu
cầu cải tạo, sửa chữa cơ sở vật chất cho nhà trường tại khu Hưng Giáo như sau:
I. TÌNH HÌNH THỰC TRẠNG CƠ SỞ VẬT CHẤT CỦA NHÀ TRƯỜNG:

Hiện tại trường mầm non Tam Hưng A có 03 khu:
- Khu Hưng Giáo: Có diện tích đất là 4.380 m2 với 06 phòng học, 02 phòng

chức năng, 01 phòng họp, 01 nhà bếp và các phòng chức năng, được bàn giao và đưa
vào sử dụng tháng 03/2018. Hiện tại đường nước và các thiết bị khu vệ sinh của các
lớp đã bị hỏng nhiều, trần nhà tầng 2 của một số phòng học bị dạn nứt và thấm nước.

- Khu lẻ Đại Thanh: Có diện tích 1.340 m2 với 06 phòng học, không có phòng
chức năng, không có nhà chia ăn, nhà bếp và khuân viên sân trường chật hẹp, được
xây dựng từ năm 2010, diện tích các phòng học chật chội, ẩm thấp, nhà vệ sinh chưa
đạt chuẩn, tất cả đều đang bị xuống cấp.

- Khu lẻ Song Khê: Có diện tích 1.280 m2 với 04 phòng hiệu bộ, 01 phòng
bếp, 01 phòng sinh hoạt chuyên môn, 04 phòng học, 02 phòng chức năng có diện tích
chật chội được xây dựng từ năm 2008 và 02 phòng học được xây dựng bổ sung năm
2016, không có phòng chia ăn, phòng bếp và khuân viên sân trường chật hẹp, diện
tích các phòng học chật chội, ẩm thấp, nhà vệ sinh chưa đạt chuẩn, tất cả đều đang bị
xuống cấp, hàng năm nhà trường đều phải tiến hành sửa chữa, cải tạo, nhưng vẫn
không đảm bảo theo quy định.
II. ĐỀ XUẤT CỦA NHÀ TRƯỜNG:

Căn cứ vào Nghị quyết số 16/NQ-HĐND ngày 31/10/2022 của Hội đồng nhân
dân Huyện Thanh Oai đã phê duyệt về chủ chương đầu tư xây dựng mới tại điểm

trường thôn Song Khê, để dồn 02 điểm lẻ: Khu Đại Thanh, khu Song Khê thành 01
khu tập trung tại điểm trường mới “Thôn Song khê” và kế hoạch phấn đấu của Nhà
trường đến cuối năm 2024, trường mầm non Tam Hưng A chỉ còn có 02 khu: Khu
Trung Tâm Song Khê và khu Hưng Giáo. Vì vậy Nhà trường kính trình Lãnh đạo
UBND huyện Thanh Oai, các Phòng ban, ngành có liên quan xem xét, cho kiểm tra,
già soát thực tế cơ sở vật chất tại khu Hưng Giáo của nhà trường, để sớm duyệt đầu
từ nguồn kinh phí thường xuyên và đẩy nhanh tiến độ sửa chữa, cải tạo cơ sở vật chất
cho nhà trường tại khu Hưng Giáo với các nội dung đề nghị cụ thể như sau:

TT Danh mục trang thiết bị ĐV tính Số lượng Đơn giá Thành tiền
1 Sửa chống thấm trần nhà (lớp B4+A5) Lớp 2   6,000,000   12,000,000

2
Lăn sơn các lớp học, tường bao (bên
trong 1 số lớp học, mặt ngoài toàn bộ
khu  trường,  khu  vực  cầu  thang  dãy
nhà bếp, tường bao quanh trường)

M2 3,800 70,000 266,000,000

3 Bảo dưỡng hệ  thống điện,  quạt  trần,
điều hòa cho các lớp. Phòng 15 1,000,000 15,000,000

4 Lát lại nền bên trong lớp, hiên lớp B5. M2 40 550,000 22,000,000
5 Róc và trát  lại  tường lớp B4 và khu

vực cầu thang khu nhà bếp. M2 80 150.000 12,000,000

6
Cải  tạo  lại  hệ  thống đường ống dẫn
nước + sửa chữa thay thế thiết  bị nhà
vệ sinh cho các lớp.

Phòng 10 2,500,000 25,000,000

7 Lát lại nền 1 số khu vực sân trường. M2 60 200,000 12,000,000
8 Thay lại hệ thống biểu bảng 35,000,000

Cộng 399,000,000
(Bằng chữ: Ba trăm chín mươi chín triệu đồng)

      Vậy trường mầm non Tam Hưng A kính trình UBND huyện, Phòng GDĐT, Phòng
TC-KH kiểm tra phê duyệt, đầu tư kinh phí xây dựng, sửa chữa, cải tạo cơ sở vật chất tạo
điều kiện tốt nhất cho nhà trường nâng cao chất lượng chăm sóc, nuôi dưỡng GD trẻ và đủ
điều kiện đề nghị cấp trên công nhận đạt trường chuẩn Quốc gia năm 2024./.

Xin trân trọng cảm ơn!
Nơi nhận:
- UBND Huyện T.Oai (để b/c);
- Phòng TCKH, BQLDA huyện T.Oai (để b/c);
- HĐND, UBND xã Tam Hưng (để b/c);
- Lưu VT./.

HIỆU TRƯỞNG

                                                                    Nhữ Thị Thủy

Ý KIẾN CỦA LÃNH ĐẠO UBND XÃ
TAM HƯNG

………………………………………………...

………………………………………………...

…………………………………………………

Ý KIẾN CỦA LÃNH ĐẠO PHÒNG
GD&ĐT THANH OAI

………………………………………………...

………………………………………………...

………………………………………………